2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 213/NQ-HĐND
	Điện Biên, ngày  16 tháng  3 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
Về chủ trương đầu tư Dự án Đường giao thông nội thị các khu thị xã
Mường Lay (Khu TĐC Đồi Cao, Cơ Khí, Chi Luông, Nậm Cản thuộc
dự án san nền, giao thông, thoát nước, kè các khu tái định cư
thị xã Mường Lay), vùng tái định cư thị xã Mường Lay

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ 17

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 6 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 20/2020/NQ-HĐND, ngày 29 tháng 4 năm 2020 của HĐND tỉnh Điện Biên giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án đầu tư công nhóm C thuộc cấp tỉnh quản lý;

Theo đề nghị của UBND tỉnh Điện Biên, Báo cáo thẩm tra số 14/BC-KTNS, ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh, ý kiến thảo luận của Đại biểu hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông nội thị các khu thị xã Mường Lay (Khu TĐC Đồi Cao, Cơ Khí, Chi Luông, Nậm Cản thuộc dự án san nền, giao thông, thoát nước, kè các khu tái định cư thị xã Mường Lay), vùng tái định cư thị xã Mường Lay với các nội dung như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng công trình để hoàn thiện kết cấu hạ tầng giao thông trong khu vực vùng tái định cư thị xã Mường Lay theo quy hoạch, nhằm phục vụ nhu cầu đi lại và giao thương, dịch vụ thương mại cho 3.144 hộ gia đình với 11.519 nhân khẩu thị xã và nhân dân các vùng lân cận, góp phần ổn định cuộc sống lâu dài cho người dân và thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội vùng tái định cư thị xã Mường Lay.
2. Nội dung, quy mô đầu tư
- Quy mô đầu tư: Thảm mặt đường bê tông nhựa trên các tuyến đường láng nhựa hiện hữu tại các khu TĐC Đồi Cao, Cơ Khí, Chi Luông, Nậm Cản với tổng chiều dài là 23,43 Km. Làm mặt đường láng nhựa, vỉa hè tại các tuyến cấp phối hiện hữu (tuyến CL3B khu TĐC Chi Luông) với tổng chiều dài là 0,43 Km. Sửa chữa, nâng cấp một số đoạn tuyến hư hỏng xuống cấp trên mặt đường hiện hữu là BTXM, BTN thuộc khu TĐC Nam Đồi Cao và phân khu 1 khu TĐC Nậm Cản, Na Nát thuộc khu tái định cư Nậm Cản). Sửa chữa vỉa hè hư hỏng bằng gạch Block tự chèn; thay mới vỉa hè bằng đá xẻ tự nhiên tại một số vị trí khu trung tâm hành chính thị xã. Sửa chữa, nâng cấp, xử lý một số điểm đen an toàn giao thông tại các khu tái định cư.
- Kết cấu mặt đường các loại:

+ Kết cấu mặt đường trên mặt đường cũ: Thảm BTN chặt dày 5cm; tưới nhựa dính bám 0,5kg/m2; bù vênh mặt đường bằng BTN.

+ Kết cấu mặt đường trên mặt đường xử lý (mặt đường bong tróc, ổ gà): BTN chặt dày 5cm; tưới nhựa dính bám 0,5kg/m2; láng nhựa 1 lớp (TCN 1,8kg/m2); hoàn trả mặt đường bằng ĐDTC dày 15cm.

+ Mặt đường đá dăm láng nhựa trên tuyến đường cấp phối hiện hữu: Láng nhựa 3 lớp (TCN 4,5kg/m2); móng ĐDTC lớp trên dày 12cm; móng ĐDTC lớp dưới 15cm.

- Kết cấu vỉa hè: Sửa chữa, lát lại những vị trí vỉa hè cũ và lát mới tại những vị trí chưa có vỉa hè bằng gạch Block tự chèn. Thay thế bó vỉa, bồn cây, rãnh và tấm đan nắp rãnh... hư hỏng. Thay thế lát lại vỉa hè, bó vỉa bằng đá xẻ tự nhiên, thay thế tấm đan nắp rãnh bị hư hỏng trên tuyến CL1 và CL3 với tổng chiều dài tối đa 1.000m (02 tuyến). Bổ sung, sửa chữa hệ thống thoát nước hư hỏng. Lắp đặt hệ thống đèn Led trang trí tại một số vị trí hành lang đường.
- Kết cấu mặt đường mới bằng BTN tại các vị trí xử lý điểm đen: BTN chặt dày 7cm; tưới nhựa dính bám 0,5kg/m2; láng nhựa 1 lớp (TCN 1,8kg/m2); móng ĐDTC lớp trên dày 12cm; móng ĐDTC lớp dưới dày 15cm.
3. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.
4. Tổng vốn đầu tư dự án: 50.000 triệu đồng.
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách Trung ương (Thuộc đề án ổn định dân cư, phát triển kinh tế - xã hội vùng TĐC thủy điện Sơn La giai đoạn II).
6. Địa điểm thực hiện dự án: Vùng tái định cư thị xã Mường Lay, tỉnh Điện Biên.

7. Thời gian thực hiện: Năm 2021-2023.

8. Hình thức đầu tư của dự án: Nâng cấp, cải tạo.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XIV, Kỳ họp thứ 17 thông qua ngày 16 tháng 3 năm 2021./.
	Nơi nhận:

- Chính phủ;

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;
- TT. Tỉnh ủy; HĐND; UBND tỉnh,
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các Sở: KH&ĐT; Tài Chính; Xây Dựng;

- Đại biểu Quốc hội, Đại biểu HĐND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- LĐ, CV Văn phòng HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH &HĐND tỉnh;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

(đã ký)
 Lò Văn Muôn

PAGE